

Zarybienia 2025

Zarybienia realizowane w 2025 roku prowadzone były zgodnie z obowiązującymi operatami rybackimi opracowanymi w 2024 roku, które uzyskały pozytywne opinie środowiska naukowego. Wszelkie działania były prowadzone przy ścisłym przestrzeganiu zapisów umów użytkowania – zarówno w zakresie minimalnych, jak i maksymalnych wielkości zarybień. Materiał zarybieniowy spełniał wymagania zdrowotne i był dopuszczony do wprowadzenia do wód na podstawie aktualnych świadectw.

Wody pozaobwodowe zarybiano w oparciu o zasady sztuki ichtiologicznej oraz dostępne środki finansowe, uwzględniając lokalne warunki środowiskowe.

W realizację zarybień aktywnie włączali się wędkarze z terenu całego Okręgu. Szczególną uwagę zwracano na właściwe rozmieszczenie materiału zarybieniowego w łowiskach oraz ograniczenie stresu środowiskowego ryb, co ma istotny wpływ na przeżywalność i efektywność zarybień.

Okręg kontynuował współpracę z jednostkami naukowymi i instytucjami zajmującymi się gospodarką wodną oraz ochroną przyrody, a także brał udział w działaniach związanych z poprawą warunków środowiskowych wód i odbudową naturalnych miejsc rozrodu ryb.

Łączna wartość zarybień w 2025 roku wyniosła ponad 2,0 mln zł, w tym istotny udział stanowiły środki pochodzące z funduszy kół wędkarskich. Do wód wprowadzono 985 815 sztuk materiału zarybieniowego liczonego w sztukach oraz 63 277,98 kg ryb różnych gatunków i sortymentów liczonych w kilogramach.

Struktura zarybień obejmowała zarówno gatunki spokojnego żeru, jak i drapieżniki oraz ryby reofilne i cenne przyrodniczo, co zapewnia utrzymanie równowagi biologicznej oraz wysokiej atrakcyjności wędkarskiej użytkowanych wód.

Szczegółowe zestawienie zarybień przedstawiono w poniższych tabelach.

Obwód rybacki rzeki Nida nr 1

Obwód rybacki rzeki Nida nr 2

Obwód rybacki rzeki Nida nr 3

Obwód rybacki rzeki Czarna Nida nr 1

Obwód rybacki rzeki Mierzawa nr 1

Obwód rybacki rzeki Nidzica nr 1

Obwód rybacki zbiornika Chańcza na rzece Czarna Staszowska nr 1

Obwód rybacki zbiornika Brody Iłżeckie na rzece Kamienna nr 1

Obwód rybacki rzeki Kamienna nr 2

Obwód rybacki zbiornika Wióry na rzece Świślina nr 1

Obwód rybacki rzeki Czarna Konecka nr 1

Obwód rybacki rzeki Czarna Włoszczowska nr 1

Wody pozaobwodowe

7 kwietnia 2026, 14:44